
事   務   連   絡 
令和 2 年 2 月 28 日 

各都道府県建設業協会 事務局 御中 

 
一般社団法人 全国建設業協会 

事業部 

 
「地域建設企業の事業継続計画（簡易版）作成例」の改訂について 

 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素は、本会の活動に格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、国土交通省関東地方整備局は建設企業の事業継続計画（BCP）の認定

制度を平成 21 年度より開始しておりますが、本会ではこれに対応し、地域建設

企業のBCP策定に資するべく、「地域建設企業における事業継続計画の手引き」

等の資料を製作のうえ、会員企業向けの普及を図っているところです。 
上記の認定制度については、現在では複数の地方整備局において拡大が図ら

れておりますが、本会で制作した、企業が BCP を作成するに当たってのひな形

である「地域建設企業の事業継続計画（簡易版）作成例」と、各整備局が示す

確認項目順に差異がでたことから、項目順を統一する等の改訂を行うこととい

たしました。 
つきましては、作成例の改訂につき貴会会員企業へご周知いただき、企業に

おける BCP の策定や見直しにご活用くださいますよう、よろしくお願い申し上

げます。なお、本件に係る説明会や講師派遣等のご用命がございましたら、下

記担当者あてお知らせくださいますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 
 

敬具 

 
全国建設業協会 BCP ホームページ 

http://www.zenken-net.or.jp/bcp/top/ 
 

【担当】 
事業部 平井 武士 
TEL：03-3551-9396 
FAX：03-3555-3218 
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 

 


